



Saxtorph Didriksen
Medlem af Inatsisartut
Inatsisartut
/HER

Svar på §37 nr. 2014-139

I medfør af § 37, stk. 1 i Inatsisartuts Forretningsorden har du fremsat spørgsmål til Naalakkersuisut vedrørende fiskeriet efter makrel. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Spørgsmål:

1. Kan Naalakkersuisut fortælle mig om de aktører som er tildelt kvoter i forsøgsfiskeriet efter makrel har sikret sig at de selv fisker deres kvote, eller om de har solgt deres kvote til andre rederier?
2. Hvordan sikres det at de redere som er tildelt makrelkvoter også bruger grønlandske skibsofficerer?
3. Har Naalakkersuisut sikret sig at og arbejder for at Selvstyrets bekendtgørelse nr. 13 af 17. november 2011 om bemanningen af grønlandske fiskefartøjer følges?

Svar:

AD 1)

Jeg vil som Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug pointere, at det har været magtpåliggende for mig at få opbygget en kompetence i Grønland indenfor dette nye fiskeri, derfor har ansøgere til makrelfiskeriet i Østgrønland med egne grønlandske fartøjer også haft førsteprioritet i tildeling af kvote. De grønlandske rederier med egne fartøjer har fået tildelt kvoter efter kapacitet. Som følge heraf er der tildelt 52.000 tons makrel til de grønlandske rederier med egne fartøjer. Der er fem grønlandske rederier som er tildelt kvote under førsteprioritet og disse selskaber har dags dato fået licens til 9 grønlandske fartøjer som skal opfiske de 52.000 tons makrel som er fordelt.

Jeg skal yderligere understrege at alle kvoter fordelt under tredjeprioritet er tildelt selskaber, som er hjemmehørende her i Grønland. Disse selskaber kan så vælge at anskaffe sig et fartøj selv eller ind-chartre et fartøj fra et NEAFC land. Der er ikke tale om kvotesalg, men ind-chartring af et fartøj.

04-07-2014
Sags nr. 2014-101458
Dok. nr. 1624266

Postboks 1015
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
Fax (+299) 32 50 02
E-mail: govsec@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Det er Naalakkersuisuts håb, at disse selskabers mulighed for deltagelse i makrelfiskeriet nu på længere sigt kan betyde at selskabet får mulighed for at skabe grundlag for yderligere investering i fiskeriet. De syv grønlandske selskaber som har fået tildelt kvote under anden- og tredjeprioritet har dags dato fået udstedt licens til seks fartøjer under NEAFC flag.

AD 2)

Jeg skal understrege at alle grønlandske fartøjer, som har fået tildelt kvote i forsøgsfiskeriet efter makrel i Østgrønland selvfølgelig skal overholde Selvstyrets bekendtgørelse nr. 13 af 17. november 2011 om bemanning af grønlandske fiskerfartøjer.

AD 3)

Naalakkersuisut sikrer at rederierne i makrelfiskeriet overholder Selvstyrets bekendtgørelse nr. 13 af 17. november 2011 om bemanning af grønlandske fiskerfartøjer igennem krav om at alle rederier skal aflevere bemanningslister som Grønlands Fiskeri Licens Kontrol kontrollere i henhold til lovgivningen.

Med venlig hilsen

Finn Karlsen